

عدد خبر

۳ سایت

توسعه

مدیرکل راه‌شهرسازی قم با اشاره به روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان‌های این استان گفت: طایقان، اسلام‌آباد قنوت و پربنان ۳ سایت مهمی‌اند که در سطح شهرستان‌ها و شهرهای قم در حال آماده‌سازی هستند. به گزارش ایرنا، مهدی زنجیرانی فراهانی افزود: واحدهای مسکونی در سطح شهرستان‌های استان قم به‌صورت ویلایی و خانه‌های یک‌طبقه حیاط‌دار احداث خواهد شد.

۲۵۶ فقره

توسعه

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر اردبیل از امدادسانی به ۲۵۶ فقره حادثه از ابتدای سال‌جاری در استان اردبیل خبر داد. به گزارش مهر، عزیز ارشادیان گفت: از این تعداد ۶۴ انصاف‌جاده‌ای، ۴۰ سبیل و آب‌گرفتگی، ۳۷ حادثه کوهستان، ۱۵-حادثه یرف و گولاک و بقیه سایر حوادث بوده است.

۱۰ سال

توسعه

کارخانه شیشه‌سازی لرستان پس از تعطیلی ۱۰ساله به‌دلیل مشکلات مالی، به چرخه تولید بازگشت. به گزارش فارس، این کارخانه در سال ۱۳۷۰ برای تولید انواع ظروف آشپزخانه راه‌اندازی، اما در سال۱۳۹۲ به‌دلیل مشکلات مالی و بانکی تعطیل شد. به‌گفته‌بابک ترکی، رئیس اداره‌تسویه و امور ورشکستگی دادگستری تهران، در حال حاضر شرکت هیچ‌گونه بدهی ندارد و به نوعی از ورشکستگی خارج شده است.

۵ بوستان

توسعه

شهردار منطقه ۱۰ شیراز از آغاز احداث ۵بوستان با اعتباری بالغ بر ۳۷۴میلیارد ریال در سطح منطقه خیرداد، به گزارش ایبنا، شهرام سبزیان‌فرد گفت: در راستای گسترش فضاهای تفریحی و بوستان‌های محله‌محور و افزایش سرانه فضای سبز احداث ۵بوستان با اعتبار بیش از ۳۷۴میلیارد ریال و مجموع مترمرا ۴۲هزار مترمربع در سطح منطقه ۱۰کلید خورد.

خبر روز

توسعه

بازگشایی بازارچه مرزی «سیف»

بازارچه‌ها و معابر مرزی، به‌عنوان محور گذر آفتقر و مهاجرت مرزنشینان مطرح هستند و آهنگ گشایش این معابر در کردستان شنیده می‌شود. بعد از فعالیت بازارچه موقت مرزی «هنگه‌زال» یانه از شهریور، حالا خبر می‌رسد گذر گاه و بازارچه مرزی «سیف» که مدتی تعطیل بود، هم‌زمان با دومین سفر رئیس‌جمهوری به کردستان در آخر هفته، بازگشایی می‌شود. فرماندار ویژه شهرستان سقز، بازگشایی مجدد بازارچه‌سیف سقز را راهی برای ایجاد اشتغال و مهاجرت معکوس روستاییان به روستاهای محدوده این بازارچه دانست و گفت: «مرزها، ظرفیتی مهم برای اشتغال، رونق اقتصادی و صادرات و واردات کالا هستند و بازگشایی این بازارچه، افزون بر رونق اقتصاد این شهرستان بی‌شک می‌تواند موجب مهاجرت معکوس روستاییان به روستاها شود.» بازگشایی بازارچه‌سیف سقز، یکی از مطالبات مردم این شهرستان است که آغا به‌کان مجدد سقز، بازارچه به‌عنوان یکی از مصوبات دور نخست سفر رئیس‌جمهوری به استان در تیر سال ۱۴۰۱ قرار گرفته است. جعفر توان‌افزود: «۲۱روستای این شهرستان در محدوده مرز قرار دارند و با بازگشایی مجدد این بازارچه، بیش از ۸هزار نفر از ساکن روستاهای در شعاع ۲۰کیلومتری مرز، می‌توانند از موابه آن بهره‌مند شوند.» فرماندار ویژه شهرستان سقز ادامه داد: «بیش از یک دهه است که بازارچه سیف تعطیل شده است و اکنون دولت‌مدن سقز، سیزدهم با عزم راسخ خود به‌دنبال بازگشایی آن هستند و این مهم، در سفر دوم رئیس‌جمهوری محقق می‌شود.» جعفر توان، افزایش مرادوت و تعاملات بااهالی آن سوی مرز و فروش و صادرات محصولات تولیدی اعم از کشالوزی، دامداری و صنایع‌دستی از سوسوی مرزنشینان استان را از دیگر مزایای وجود معابر و بازارچه‌های مرزی خواند. ۲۲شهریور امسال مراسم بازگشایی مجدد بازارچه «هنگه‌زال» یانه با حضور استاندار کردستان برگزار شد و این بازارچه از اول آبان بعد از گذشت ۶سال دوباره آغا به‌کار کرد.

اسماعیل زارعی کوشا، استاندار کردستان نیز در این باره گفت: «پس از یک‌سال و نیم پیگیری و مذاکره با مدیران ارشد دولت و فقه قضاییه و اخذ مجوزهای گذر گاه مرزی هنگه زال یانه، بازگشایی و موجب خوشحالی فراوان مردم شد. بازارچه سیف و سایر گذرگاه‌های استان نیز به‌زودی بازگشایی خواهد شد.» به‌گفته‌او، بازگشایی معابر موقت مرزی، نقش مهمی در توسعه اقتصادی مرزنشینان دارد.

گذرگاه مرزی سیف		
بازگشایی دومین سفر رئیس‌جمهوری (به‌لزودی)	مدت تعطیلی	اشتغال‌زایی
۱۰ سال	۱۰ سال	۸۰۰۰ نفر
محمولات: گونی کتفی، مواد خوراکی، انواع میوه، فرش ماشینی		

گذرگاه مرزی هنگه‌زال		
بازگشایی دومین سفر رئیس‌جمهوری ۲۲ شهریور ۱۴۰۲	مدت تعطیلی	اشتغال‌زایی
۶ سال	۶ سال	۲۰۰۰۰ نفر
محمولات: ۱۰۰۰ قلم کالا		



پایان پلاتکلیفی ۱۲ساله مسکن مهر کبودآهنگ

علیرضا قاسمی فرزاد، استاندار همدان: اقدامات خوبی برای به سرانجام رساندن مسکن مهر شهرستان کبودآهنگ که حدود ۱۲اسال پلاتکلیف بود، صورت گرفته است. همچنین درباره رفع مشکل پلاتکلیفی اراضی کبودآهنگ از ۴۰سال پیش تاکنون، اقدامات خوبی صورت گرفته است.



تکمیل فاضلاب اهواز تا ۱۴۰۳

آن طور که مسئولان خوزستان می‌گویند شبکه فاضلاب اهواز سال ۱۴۰۳ و ۱۰دیگر شهرهای خوزستان سال ۱۴۰۴ تکمیل خواهد شد

گزارش

گروه ایران‌شهر

خوزستان

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر نیرو و روز جمعه (۵آبان) تأکید کرد که تکمیل تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در شهرها از اولویت‌های وزارت نیروست. در همین زمان که یزدان رضایی از ضرورت و اهمیت تکمیل شبکه فاضلاب و تصفیه‌خانه‌های آن در شهرها صحبت می‌کند، از خوزستان خبر می‌رسد طرح جامع فاضلاب اهواز به پیشرفت فیزیکی ۶۱درصدی رسیده است؛ طرحی که با آب‌گرفتگی‌های متعدد و بالا آمدن فاضلاب در کلانشهر اهواز پس از هر بار بارندگی به یک مطالبه ملی تبدیل شد، اعتبار گرفت و قرار بود امسال به نتیجه برسد.



مجاری فاضلاب خوزستان

مشکل فاضلاب خوزستان گرچه قدیمی است، اما در سال‌های اخیر در سطح ملی مطرح شده؛ بعد از بحران‌های متعدد پس‌زدگی فاضلاب در اهواز و خسارت‌های این بحران به مردم بود که موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.

چرا موضوع آب و فاضلاب خوزستان تا این اندازه اهمیت دارد؟ در کل کشور هیچ شهری در زمینه جمع‌آوری فاضلاب با بحرانی شبیه اهواز روبه‌رو نیست. میانگین سرانه دسترسی به شبکه فاضلاب مدرن در کشور به بیش از ۵۰درصد رسیده، اما این رقم در خوزستان ۳۷درصد است. در اهواز طی ۲۴ ساعت شبانه‌روز ۳۰۰هزار مترمکعب فاضلاب تولید و از این رقم ۲۵۰هزار مترمکعب به‌طور مستقیم وارد منابع آبی می‌شود.

از سوی دیگر اهواز و سایر شهرهای خوزستان شبکه دفع آب‌های سطحی ندارند، شبکه فاضلاب هم‌جوابگوی جمعیت فعلی نیست و به همین دلیل پس از هر بارندگی آب‌های سطحی به شبکه فاضلاب فرسوده استان وارد می‌شوند و در نتیجه آب و فاضلاب بالا می‌زند. مهدی قمشی، استاد دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهیدچمران اهواز پیش از این به همشهری گفته بود که در زمان بارندگی، بار آب‌های سطحی بر دوش شبکه فاضلاب قرار می‌گیرد و این شبکه باید حداقل ۷برابر ظرفیت، آب تخلیه کند که در نتیجه ۶۵مترمکعب از آن به‌تدریج و طی چند روز تخلیه می‌شود؛ مهم‌ترین دلیل آب‌گرفتگی و باقی ماندن آب در خیابان‌های اهواز، ماهشهر، خرمشهر و بندرامام(ره) همین است.

میانگین سرانه دسترسی به شبکه فاضلاب مدرن



مکت

آمادگی پیش از بارندگی

نقاط بحرانی اهواز می‌شوند شامل کوی رمضان، خیابان حضرت زینب(س)، کمپلوجنوبی، حصیرآباد، خیابان‌های دستتیب، یوسنی، آرایشهر، کسالی، ۶۸ متری ۲ و ۵مثنوی به خیابان خرداد کیانپارس هستند. آن‌طور که مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان می‌گوید با بهسازی و توسعه این نقاط بحرانی آب‌گرفتگی در سطح شهر به حداقل خواهد رسید.

به‌گفته محمدرضا

کرمی‌نژاد، با تلاش تیم‌های عملیاتی تا قبل از آغاز بارندگی‌ها، کار اصلاح همه این نقاط به پایان خواهد رسید. او همچنین با اشاره به آماده‌سازی ایستگاه‌های موجود و تجهیز آنها به پمپ افزود: تاکنون حدود ۴۵۰پمپ آماده شده و کار سرویس تابلوهای برق و لایروبی شبکه‌های فاضلاب نیز در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: ۱۲۲کیلومتر از ۱۳۶کیلومتر نوار حفاری ایجاد شده در اهواز، ترمیم شده و کار ۱۴کیلومتر باقیمانده در ۳۳خیابان شهر اهواز به سرعت انجام خواهد شد. از این میزان ۱۱کیلومتر مربوط به شهر اهواز است و ۳کیلومتر از نوارهای حفاری در شهرستان کارون واقع شده است.

کرمی‌نژاد تأکید کرد که با تلاش پیمانکاران، تا آخر آبان‌ماه جاری کار ترمیم تمامی نوارهای حفاری شده در سطح شهر اهواز به سرانجام می‌رسد.



بهربرداری از ۳۵هزار و ۴۶۰میلیارد تومان طرح در سفر رئیس‌جمهوری

بختیار خلیقی، مدیر سازمان صمت کردستان: ۳۵هزار و ۴۶۰میلیارد تومان طرح و پروژه در حوزه کاری صمت در سفر رئیس‌جمهوری به استان به بهره‌برداری می‌رسد. در این میان پتروشیمی بیجار به‌عنوان مهم‌ترین طرح به بهره‌برداری می‌رسد.

پیگیری

آسیب‌سیل به فیبر نوری جنوب کرمان



بارش شدید باران در برخی از مناطق کرمان سبب وقوع سیل، بسته شدن مسیریهای مواصلاتی و قطع اینترنت و تلفن ثابت شده بود که به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران کرمان، مشکلات رفع شده و شرایط عادی است. حمید سالخورده در این باره به همشهری گفت: «بارندگی‌های شدید باعث جاری شدن سیل شده بود که محور فاریاب به گهنوج از مسیر کلکسورک برای ساعتی مسدود اما به‌با پیگیری دستگاه‌های خدمات‌رسان، بازگشایی شد.»

پس از اینکه محور فاریاب به گهنوج مسدود شد، بلافاصله محور فاریاب به گلاشکرد برای تردد مردم جایگزین شد تا مسیر مسدودشده باز شود. همچنین بر اثر بارش تگرگ به مزارع ذرت خسارت وارد شد که کارشناسان بخش کشاورزی در حال ارزیابی هستند. در عین حال، بررسی میزان خسارات به بخش‌های مختلف در اثر بارش‌های اخیر در دستور کار ستاد بحران شهرستان فاریاب قرار دارد تا به جمع‌بندی نهایی برسد. همچنین فرمانداری شهرستان فاریاب از مردم، عشایر و کشاورزان خواست به هشدارهای هواشناسی و ستاد مدیریت بحران توجه کنند و از هرگونه بی‌احتیاطی در اتراق و تردد در مسیر سیلاب‌ها و مسیل‌ها خودداری کنند. حمید سالخورده با تأیید این خبر عنوان کرد: «با حضور عوامل امدادی و نیروهای راهداری این مسیر بازگشایی و رفت‌وآمد بر جریان است. در حال حاضر تمامی مسیرها و جاده‌ها در استان باز و مشکلی در تردد وسایل نقلیه نداریم.»

مدیرکل مدیریت بحران کرمان تأکید کرد که تمامی دستگاه‌ها آمادگی لازم را برای خدمات‌رسانی در مواقع بحرانی دارند و شهروندان به اطلاع‌های صادرشده هواشناسی حتما توجه کنند.

۱۸ساعت قطعی فیبر نوری

با وجود اینکه شرایط به حالت عادی بازگشته، اما بارش باران و به موزات آن سیلابی شدن برخی از مناطق استان کرمان به دکل‌ها و فیبر نوری شهرستان قلعه‌گنج خسارت جدی وارد کرد به‌طوری که مردم قلعه‌گنج ۱۸ساعت را بدون ارتباط تلفن ثابت و اینترنت سپری کردند که به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران این استان با پیگیری‌های لازم مشکلات رفع شد. حمید سالخورده در این باره گفت: «از ۲امداد پنجشنبه گذشته بارندگی‌ها در این منطقه شروع و بعد آسیب جدی به فیبر نوری وارد شد که خوشبختانه در حال حاضر شرایط عادی است.» همچنین مدیر مخابرات منطقه کرمان اعلام کرد مشکل قطع ارتباط تلفن ثابت و فیبرنوری به‌دلیل اختلال اتصال برقرار نبود. حسن آذری نصرآبادی با بیان اینکه هنوز علت قطعی فیبر مشخص نیست، گفت: «حفاری و برگردان ارتباط در فیبر زمانبر است و کل قطعی مسیر باید حل شود.» او تأکید کرد: «سازمان‌ها در انجام پروژه‌های خود یا ارائه مجوز برای حفاری و دیگر اقدامات باید نسبت به موقعیت مسیر عبور فیبر نوری و مراقبت از آن حساس تر باشند زیرا بی‌تفاوتی در این زمینه، سبب قطع ارتباطات و بروز مشکلات برای همگان می‌شود.» شهرستان قلعه‌گنج در جنوب استان کرمان به فاصله ۲۰۰کیلومتری از مرکز استان واقع شده است.

۴ساعت قطعی فیبر نوری

در عین حال، قطعی فیبر نوری در مسیر بم – جیرفت بعد از ۴ساعت رفع شد. این مشکل صبح روز جمعه رخ داد و به‌گفته مدیر مخابرات منطقه کرمان، قطع فیبر نوری شرکت زیرساخت علت قطع ارتباطات در این منطقه بوده است. آذری‌نصرآبادی گفت: «برقراری این نوع ارتباطات به‌علت موقعیت جغرافیایی و نوع شبکه ممکن است طولانی شود که این بار با تلاش مسئولان متولی در زمان کوتاهی رفع شد.» البته با این اتفاق، حتی تلفن اورژانس ۱۱۵ نیز برای ساعتی قطع بود که برای دسترسی شهروندان به خدمات فوریت‌های پزشکی شماره‌های دیگر به‌عنوان جایگزین به شهروندان از طریق فضای مجازی اعلام شد. بعد از گذشت حدود ۴ساعت اما فوریت‌های دانشگاه علوم پزشکی جیرفت اعلام کرد که مشکل خطوط این بخش رفع شده و مردم می‌توانند با همان شماره ۱۱۵ هم تماس بگیرند. قطع ارتباطات در جنوب کرمان در حالی بود که بسیاری از مناطق از نظر پوشش خطوط تلفن و میزان دسترسی به اینترنت تا اینترنت با سرعت مناسب کمبودهایی دارند و در این شرایط قطعی فیبر نوری هم بر مشکلات می‌افزاید.

آب و هوا

آغاز موج بارش‌ها از اواسط هفته

در اوایل هفته شرایط آب و هوایی استان‌های مختلف کشور به آرامی سپری می‌شود و با نزدیک شدن به اواسط هفته در برخی از نقاط کشور موج بارش‌ها، رعد و برق و وزش باد آغا خواهد شد. کارشناس هواشناسی در مورد وضعیت آب و هوایی استان‌ها در این هفته به همشهری گفت: «شنبه و یکشنبه چودر بیشتر نقاط کشور آرام است.» به‌گفته امین حسین نقشینه، روز دوشنبه در استان‌های شمالی کشور موج بارش‌ها آغاز می‌شود. او ادامه داد: «دوشنبه برای مناطق شمالی کشور نفوذ جریان‌ات خنک شمالی را خواهیم داشت و در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان موج بارش‌ها آغاز خواهد شد. در‌بای خزر در این روز موج خواهد شد.» کارشناس هواشناسی عنوان کرد: «روز سه‌شنبه علاوه بر استان‌های شمالی کشور، برای زاگرس مر کزی، بخش‌هایی از مرکز، ارتفاعات کرمان، جنوب استان‌های یزد، سیستان و بلوچستان و شمال استان فارس بارش پرآکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی شده است.»